
Katedra tělesné výchovy UK PedF

POSUDEK  VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE

Autor: Jiří Pytlík
Název práce:  Silniční cyklistika jako fenomén a její vliv na člověka

Vedoucí : PaedDr. Ivan Přibyl
    

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle 
práce. Práce je věnována silniční cyklistice. Obsahová struktura práce je logicky 
postavena. Cílem práce je analyzovat závod Tour de France a přiblížit veřejnosti 
fenomén silniční cyklistiky. Formulace problému a cíle práce jsou jasně formulovány 
a splněny.
             

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita 
práce s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů 
apod.)  Teoretická část práce je na vysoké úrovni, autor si dal práci i s obrazovým 
materiálem, který vhodně doplňuje teoretickou část. Autor zpracoval 14 titulů 
odborné literatury , která je doplněna internetovými zdroji.

  
 
3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce. Formulace 
hypotéz je jasná a srozumitelná. Praktickým významem cílů práce je průzkum 
dodržování správné životosprávy cyklistů a zjištění vlivu silniční cyklistiky na 
účastníky výzkumu.
   

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.  Vlastní 
výzkum byl prováděn pomocí anonymního dotazníku. Autor osobně rozdal a pomohl 
s vyplněním dotazníku. Zkusil také vyplnění formou odeslání dotazníku pomocí 
internetu, nedostalo se mu však kladné odezvy.

           

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost 
výsledků, grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse. Statické zpracování a 
přehlednost grafů umožňuje se v práci velice dobře orientovat. Jedna ze čtyř hypotéz 
se nepotvrdila.

            

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na 
problém, cíl a hypotézy), přínos a využití výsledků. Práce je jasná, všechny kapitoly 



se týkají problematiky práce.
 

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost text, 
dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).  Formální stránka práce 
je velmi dobrá a přehledná.

  

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při 
zpracování, jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.). Na práci je 
patrné, že autor věnoval své bakalářské práci dostatek času a úsilí.

  

Práci k obhajobě   doporučuji

Návrh klasifikace:

Otázky k obhajobě: 1) Co potřebuji vědět, když se chci stát závodním silničním
                                       cyklistou? 
                                   2) Na co je potřeba myslet, co je potřeba vědět, při koupi
                                       nového silničního kola?

Datum: 11.5.2012                   Podpis:


